
Zápis ze Shromáždění představitelů SDH – Hromnice, 25. 3. 2023 

Zahájení jednání 9:45 hodin 

 

Starostka Alena Foldová – přivítání hostů: 

 Milan Brož – starosta obce Hromnice 

 Zasloužilí hasiči, starostové SDH a starostové okrsků 

 Poděkování za účast rekordního počtu zasloužilých hasičů 17 z 19 

 Představení obce Hromnice – historie a zajímavosti 

 

Řídící jednání – Petr Česánek 

- přivítání 

- minuta ticha za zemřelé kolegy a pocta Zasloužilému hasiči Milanu Dubovi, který 

zemřel před 14 ti dny 

- program jednání: 1) Zahájení, volba komisí, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

          2) Kontrola usnesení SP SDH z Druztové 12.11.2022 

          3) Zpráva o hospodaření OSH PS za rok 2022 

          4) Schválení rozpočtu OSH PS na rok 2023 

          5) Výroční zpráva OSH PS za rok 2022 

                                  6) Volba nových členů výkonného výboru 

          7) Zpráva OKRR 

              8) Diskuse 

          9) Usnesení a závěr 

          

1. Volba mandátové komise: 

předseda: Petr Severa (SDH Manětín)  

členové: Štěpánka Nováková (SDH Heřmanova Huť), Romana Holečková (SDH 

Kožlany), Jitka Špelinová – pracovnice kanceláře OSH 

 

     Pro – 80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Volba návrhové komise :  

předseda: Mgr. Luboš Urbánek (SDH Obora)  

členové: Radek Dolejš (SDH Žichlice), Alena Divišová (SDH Křelovice) 

 

     Pro – 80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 

Volba volební komise :  

předseda: Petr Slach (SDH Hor. Hradiště)  

členové: Jan Suchý (SDH Ledce), Ondřej Holeček (SDH Kožlany) 

 

     Pro – 80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
 

 Volba zapisovatele: 

Štěpánka Nováková (SDH Heřmanova Huť), Jitka Špelinová  

  

     Pro –80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  



 Volba ověřovatelé zápisu: 

Milan Koza (SDH Kralovice), Matěj Koče (SDH Rochlov)    

  

     Pro –80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 

Zpráva mandátové komise: 

Přítomno 80 zástupců sborů z celkového počtu 130 = 61,53% - jednání je 

usnášeníschopné. 
 

2. Kontrola usnesení ze dne 12.11.2022 – p. Česánek 

Přečteno usnesení z jednání SP SDH v Druztové dne 12.11.2022 – bez připomínek. 

 

3. Zpráva o hospodaření OSH PS za rok 2022 - p. Foldová 

- výsledky hospodaření obdrželi zástupci sborů u prezence 

- v r. 2021 zisk 108.000.-Kč, v roce 2022 ztráta 28.000.- Kč – důvodem byla absence 

závodů v roce 2021 a zakoupení okresního praporu v r.2022 

- do účetnictví možno nahlédnout po domluvě v kanceláři OSH PS 

 

Schválení hospodaření za rok 2022 

     Pro –80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  

 

4.  Schválení rozpočtu na rok 2023 – p. Foldová 

- Návrh rozpočtu byl již předložen na posledním SP dne 12.11.2022  

- PK navýšil účelovou neinvestiční dotaci na rok 2023 

- Výnosy 1.375.000,00 Kč, náklady 1.375.000,00 KČ 

 

Schválení rozpočtu na rok 2023 

     Pro –80  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  

 

5.  Výroční zpráva OSH PS – p. Foldová 

- vytištěnou zprávu obdrželi dnes pouze Zasloužilí hasiči 

- vytištění pro všechny by bylo finančně náročné (cca 10tis.Kč), na jednání VV bylo 

rozhodnuto, že se nebude tisknout – na posledním jednání SP v Druztové zůstaly 

podklady na stolech, je to plýtvání finančními prostředky OSH 

- Výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách OSH PS, byl přečten jen 

úvod zprávy a VZ byla stručně představena po jednotlivých kapitolách 

 

6.  Doplňovací volby do výkonného výboru OSH PS – p. Slach 

- Volba – doplnění VV OSH PS 

• rezignace J. Stádníka – na návrh okrsku Ledce nahradí Jiří Fiala člen SDH 

Záluží  

• okrsek Hromnice od posledních řádných voleb nemá zástupce ve VV, 

okrsek navrhuje Petra Životu, člena SDH Žichlice  



Předsedou volební komise provedeno představení kandidátů, následovala volba 

za jednotlivé okrsky: 

 

 hlasování – Jiří Fiala – okrsek Ledce     

                                                                  Pro –8      PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 

 

 hlasování – Petr Života – okrsek Hromnice   

                                                                  Pro –6     PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

 

Oběma zvoleným členům VV byl předán dekret o zvolení a výložky na uniformy. 

 

 

7.  Zpráva revizní a kontrolní rady E. Cízl 

p. F. Hanus upozornil, že jde o zprávu a samostatný bod jednání. 

 

- Činnost ORKR – dvě jednání 23. 11. 2022 a 7. 3.2 023 

- Proběhla kontrola dokladů a účetnictví – vše řádně vedeno, jediné pochybení – 

splatnost faktur – některé uhrazeny po splatnosti ze strany sborů 

- Kontrola úkolů z usnesení posledního jednání – bez připomínek 

- Kontrola vyúčtování dotací PK – čerpaná dotace 324.000.- z toho 232.781.- 

obdržely sbory a 91.219.- Kč bylo vyčerpáno pro OSH PS – podmínky dotace byly 

dodrženy 

- Kontrola hospodaření nebyla ještě k 7.3.2023 provedena – až následně a členové 

ORKR byli s výsledky seznámeni ještě před SP SDH 25.3.2023 – bylo schváleno bez 

připomínek 

- Kontrola úhrady členských příspěvků – k 7.2.2023 vše zaplaceno – 14 SDH 

uhradilo po řádném termínu 

- Inventura proběhla bez výhrad – výsledky jsou k nahlédnutí pro případné zájemce 

na kanceláři OSH v úředních dnech 

- Další jednání ORKR budou 10.5.2023 a 7.6.2023  
 

8. Diskuse 

Starosta obce Hromnice M. Brož  

- poděkoval za prezentaci historie obce na úvod jednání 

- koncem roku proběhne kolaudace nové hasičárny v obci Žichlice 

- poděkování SDH Hromnice za činnost, a především za práci s mládeží 

- poděkování, že jednání SP SDH proběhlo v obci Hromnice 
 

P. Česánek 

- poděkoval za podporu Nadace na podporu hasičského hnutí v roce 2022 

- požádal o odsouhlasení částky 1,00 Kč za člena – příspěvek pro tuto nadaci za rok 

2023 tj. o úhradu částky 6.115,00 Kč z prostředků OSH PS 

  Hlasování:    Pro –80       PROTI – 0       ZDRŽEL SE –0 

 



p. Foldová 

- poděkování přítomným představitelům za podporu Nadace hasičského hnutí 

- Datové schránky (DSCH) – neposílat Přehled o majetku a závazcích na OSH PS, 

každý sbor zašle DSCH na Městský soud v Praze sám, a to nejpozději do konce 

roku 2023 

- Návod, jak prakticky používat DSCH najdou představitelé sborů na webu OSH PS 

- Daňová přiznání, nebo čestná prohlášení (pokud nemá subjekt nic ke zdanění) je 

od letošního roku povinnost sborů a okrsků zaslat DSCH nejpozději do konce 

dubna 2023 

- Účetnictví SDH a okrsků – nutno vést daňovou evidenci a povinnost vést 

účetnictví pro všechny, co čerpají dotace 

- PK navýšil dotace pro rok 2023 na částku 489.000,00 Kč, jakmile bude 

Zastupitelstvem PK schváleno, dostanou sbory informaci o možnosti čerpání – 

čerpat lze na materiál pro MH, propagaci sborů a historii, dodržet termíny pro 

vyúčtování – dodat vyúčtování nejlépe ihned po čerpání – nečekat na poslední 

den termínu vyúčtování!!! 

- Obnovena soutěž „O čestnou standardu OSH“ – veškeré informace na webu OSH 

PS. Info bylo podáno také všem okrskovým velitelům – prvních 5 míst obdrží 

finanční odměnu pro pořízení pohárů a medailí, případně diplomů při pořádání 

okrskových soutěží v požárním sportu 

- Přihlašování členů – důrazné upozornění na čitelně vypsané přihlášky + datum 

vstupu + razítko + podpis, u mladých hasičů do 18 ti let přihlášku vždy podepisuje 

zákonný zástupce – přihlášky jsou k dispozici ke stažení na webu OSH 

- Plastové i zalaminované průkazy - 10,00 Kč/ks + fotografie musí být u členů do 18 

ti let a vždy, když sbory požadují plastové průkazy 

- Odhlášení ,přestupy a úmrtí členů hlásit okamžitě  

- Vyznamenání členům včas podávat návrhy, využívat program CE SDH 

- Úřední hodiny kanceláře PO+ST, případně lze předem domluvit i jiný termín 

 

p. Fanta (SDH Senec)  

– doplnění o historický údaj o obci – pamětní deska brig. mjr. Antonína Lišky 

 

 

Jednání přerušeno – přestávka 10:40 – 10:50 

9.  Usnesení a závěr 

   Přečten návrh na usnesení z dnešního jednání předsedou návrhové komise. 

   Doplnění usnesení: F. Hanus – není možný výrok: ukládáme vedení a výkonného výboru 

OSH PS – má být pouze ukládáme výkonnému výboru – rozpor se stanovami SH ČMS. 

Usnesení bylo doplněno. 

  

 



Zpráva mandátové komise - p. Severa  

- Poděkování za hlasování, všichni zůstali až do konce jednání 

- Oznámení výsledků hlasování – usnesení bylo schváleno 

Hlasování:      

   Pro –79       PROTI – 0        ZDRŽEL SE –1 

 

Závěr – rozloučení starostky OSH PS p. Foldové: 

- Mrzí jí malá účast zástupců sborů na jednání – dnes chybělo 50 představitelů 

sborů, je to důvod k diskusi a nápravě jak pro výkonný výbor, tak pro starosty 

okrsků, účast má poslední dva roky klesající tendenci 

- Poděkováno přítomným za podporu dnešního jednání 

- Poděkování Obci Hromnice, jmenovitě panu starostovi Brožovi za poskytnutí 

prostor pro jednání a členkám a členům SDH Žichlice za skvělou organizaci a 

přípravu jednání po technické stránce 

 

Jednání představitelů ukončeno v 11:05 hodin 

 

Zapsaly: 

Štěpánka Nováková, v.r.      

Jitka Špelinová, Dis. v.r. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Milan K o z a, v.r.       Matěj K o č e, v.r. 

 

 

 

 

 


